
                           

        OBEC KŘENOVICE, KŘENOVICE 18, IČO 00636304, DIČ CZ00636304

                                      Návrh rozpočtu rok 2025

Příjmy
  Para     Pol                                                 Text           SR 2024    Předpoklad 2024         Návrh 2025

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 687 000,00 1 687 000,00 1 890 000,00
0000 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 117 000,00 117 000,00 151 000,00
0000 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 311 000,00 311 000,00 320 000,00
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 555 000,00 2 555 000,00 2 528 000,00
0000 1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně300 000,00 320 000,00 300 000,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 012 000,00 5 012 000,00 4 974 000,00
0000 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu30 000,00 73 000,00 30 000,00
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 12 000,00 12 000,00
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 2 000,00
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 2 000,00 2 000,00 0,00
0000 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci295 000,00 315 000,00 315 000,00
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 8 000,00 8 000,00 8 000,00
0000 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her za zdaňovací období do konce roku 2023125 000,00 45 000,00 10 000,00
0000 1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu 0,00 50 000,00 75 000,00
0000 1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu 0,00 30 000,00 40 000,00
0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 500 000,00 1 500 000,00 1 510 000,00
0000 2412 Splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů – právnických osob 200 000,00 200 000,00 0,00
0000 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a obdobných osob 0,00 120 000,00 120 000,00
0000 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 55 000,00 88 000,00 60 000,00
0000 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 80 000,00 32 000,00
0000 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 136 600,00 136 600,00 103 900,00
0000 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 361 100,00 9 750,00
1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 155 000,00 155 000,00 131 000,00
1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 1 000,00 1 000,00 1 000,00
1070 Rybářství a myslivost 1 000,00 1 000,00 1 000,00
2141 Vnitřní obchod 24 000,00 40 000,00 39 000,00
2310 Pitná voda 4 000,00 4 000,00 4 000,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 640 000,00 640 000,00 660 000,00
2411 Záležitosti pošt 204 000,00 204 000,00 205 000,00
3314 Činnosti knihovnické 4 000,00 4 000,00 4 000,00
3392 Zájmová činnost v kultuře 45 000,00 50 000,00 66 000,00
3612 Bytové hospodářství 135 000,00 187 000,00 125 000,00
3613 Nebytové hospodářství 53 000,00 53 000,00 65 000,00
3631 Veřejné osvětlení 3 000,00 3 000,00 3 000,00
3632 Pohřebnictví 48 000,00 48 000,00 48 000,00
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 10 000,00 10 000,00 10 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 46 000,00 46 000,00 46 000,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00 54 000,00 55 000,00
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních 15 000,00 15 000,00 15 000,00
3729 Ostatní nakládání s odpady 190 000,00 190 000,00 200 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 26 000,00 0,00
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 0,00 20 000,00 0,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 4 000,00 4 000,00 4 000,00
6171 Činnost místní správy 8 000,00 20 000,00 15 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 400,00 12 400,00 12 350,00

Celkem 14 000 000,00 14 812 100,00 14 200 000,00

Výdaje
1070 Rybářství a myslivost 30 000,00 40 000,00 40 000,00
2141 Vnitřní obchod 48 000,00 48 000,00 48 000,00
2212 Silnice 670 000,00 755 000,00 310 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 550 000,00 550 000,00 590 000,00
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 202 000,00 202 000,00 300 000,00
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 500 000,00 500 000,00 500 000,00
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 100 000,00 100 000,00 100 000,00
2310 Pitná voda 10 000,00 20 000,00 10 000,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 112 000,00 2 142 000,00 2 320 000,00
2333 Úpravy drobných vodních toků 70 000,00 70 000,00 70 000,00
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 100 000,00 100 000,00 100 000,00
2411 Záležitosti pošt 245 000,00 245 000,00 266 000,00
3111 Mateřské školy 713 000,00 713 000,00 460 000,00
3117 První stupeň základních škol 754 000,00 854 000,00 710 000,00
3311 Divadelní činnost 33 000,00 33 000,00 13 000,00
3314 Činnosti knihovnické 104 000,00 104 000,00 86 000,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 9 000,00 9 000,00 9 000,00
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 162 000,00 721 000,00 314 000,00
3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 30 000,00 30 000,00 30 000,00
3341 Rozhlas a televize 40 000,00 40 000,00 10 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00 60 000,00 60 000,00
3392 Zájmová činnost v kultuře 475 000,00 475 000,00 688 000,00
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 165 000,00 214 000,00 232 000,00

Stránka 1/2



  Para     Pol                                                 Text           SR 2024    Předpoklad 2024         Návrh 2025
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 12 000,00 78 000,00 812 000,00
3419 Ostatní sportovní činnost 50 000,00 170 000,00 50 000,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 18 000,00 18 000,00 53 000,00
3612 Bytové hospodářství 682 000,00 892 000,00 658 000,00
3613 Nebytové hospodářství 488 000,00 508 000,00 494 000,00
3631 Veřejné osvětlení 390 000,00 390 000,00 370 000,00
3632 Pohřebnictví 30 000,00 30 000,00 45 000,00
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000,00 1 000,00 1 000,00
3635 Územní plánování 0,00 280 000,00 280 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 202 000,00 1 293 000,00 2 189 000,00
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 100 000,00 100 000,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 366 000,00 378 000,00 406 000,00
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních 244 000,00 244 000,00 244 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 190 000,00 1 190 000,00 1 200 000,00
4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 12 000,00 12 000,00 24 000,00
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 0,00 15 000,00 0,00
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 16 000,00 16 000,00 16 000,00
5213 Krizová opatření 15 000,00 25 000,00 25 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 114 000,00 114 000,00 114 000,00
6112 Zastupitelstva obcí 1 197 000,00 1 217 000,00 1 240 000,00
6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 0,00 32 000,00
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 48 000,00 0,00
6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 32 000,00 0,00
6171 Činnost místní správy 1 489 000,00 1 514 000,00 1 520 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 128 236,00 128 236,00 116 915,00
6399 Ostatní finanční operace 301 000,00 321 000,00 301 000,00
6402 Finanční vypořádání 17 764,00 17 764,00 38 085,00
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Celkem 15 200 000,00 17 062 000,00 17 600 000,00

Financování
0000 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv2 006 000,00 3 055 900,00 4 215 000,00
0000 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -806 000,00 -806 000,00 -815 000,00

Celkem 1 200 000,00 2 249 900,00 3 400 000,00

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je hrazen z přebytku minulých let.

Některé plánované výdaje v roce 2025 v Kč
2212 část komunikace v rámci KPÚ 250 000,00

2219 parkoviště u ZŠ dle proj. dokumentace 500 000,00

2221 oprava čekárny před učilištěm 280 000,00
2229 přechod pro chodce u ZŠ 500 000,00  předpoklad dotace 
2321 fotovoltaika na ČOV 500 000,00  předpoklad dotace 
2341 revitalizace rybníka ve Skalách 100 000,00  předpoklad dotace 
3117 výukový altán v zákl. škole 150 000,00  předpoklad dotace 
3326 oprava kříže u polní cesty 200 000,00  předpoklad dotace 
3326 rekonstrukce stroje věžních hodin 100 000,00
3612 nákup nemovitosti 400 000,00
3613 zateplení č.p.52 300 000,00
3639 nosič s kontejnerem 500 000,00
3639 příspěvek na cyklostezku 1 500 000,00

K návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit své písemné připomínky po dobu zveřejnění
na úřední desce a elektronické desce nebo ústně na 16. zasedání zastupitelstva obce.

Návrh rozpočtu byl projednán ve finančním výboru dne 26.11.2024.

Lejnar Jaroslav - starosta, příkazce operace                
Škařupová Monika - hlavní účetní, správce rozpočtu           

Návrh rozpočtu vyvěšen na úřední a elektronické desce: 29.11.2024
Návrh rozpočtu sejmut z úřední a elektronické desky: 

Byla provedena předběžná řídící kontrola.

Stránka 2/2


